
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 
AREA POLIZIA LOCALE 

           
DETERMINAZIONE n. 25  in data  17.12.2013  
 

� ORIGINALE 

� COPIA 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura segnaletica verticale – CIG 

ZA40CF6D4A 
 

 
l’anno duemilatredici il giorno 17 del mese di dicembre nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n° 27 in data 26.11.2013, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio   di previsione esercizio finanziario 2013 e 
pluriennale; 

- con decreto del Sindaco Prot. n° 2678 in data 12.06.2012, è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del servizio; 

Premesso che: 
l’amministrazione del Comune di Biandrate ritiene di dare un servizio di pubblica 
utilità ponendo alcuni cartelli recanti segnali di pericolo su alcune strade 
considerate critiche per la viabilità e la sicurezza dei cittadini e pertanto si 
necessita l’urgente installazione; 
Provveduto a richiedere adeguato preventivo di spesa alla Ditta Euro Segnal s.r.l. 
corrente a San Genesio ed Uniti in via dell’Industria, 12, che gode di piena ed 
incondizionata fiducia da parte di Questa Amministrazione per la serietà, 
capacità e professionalità in quanto già affidataria di altri incarichi per 
l’apposizione del logo comunale sulla segnaletica verticale e toponomastica 
viaria, la quale ha inviato l’offerta in data 10.12.2013 Prot. n° 5822, quantificando 
la spesa in €. 832,00 IVA al 22% esclusa, come di seguito elencato: 
 

DESCRIZIONE Q. COSTO UNITARIO COSTO TOTALE
Targa dim. 60x90 in all.pell. VELOCITA' CONTROLLATA ELETTRONICAMENTE3 € 54,60 € 163,80
Specchio parabolico diam. 60 3 € 58,50 € 175,50
sostegno diam. 60 H. 3,50 10 € 20,14 € 201,40
Targa viaria dim. 80x25 bif. in All. pell. VIA EVA MILANI 1 € 63,96 € 63,96
POSA SOSTEGNO 10 € 19,63 € 196,30
POSA CARTELLO 4 € 4,13 € 16,52
POSA SPECCHIO 3 € 5,00 € 15,00

Tot. € 832,48

I.V.A. 22% € 183,15

Tot. € 1.015,63

 



Rilevato che l’ente ha la necessità di acquisire i beni sopraccitati; 
 

Rilevato che per rispettare il disposto di cui all’art.26, c.3 della L. n. 488/99 e s.m.i. in 
data odierna è stato visitato il sito internet www.acquistinretepa.it dal quale si è 
potuto verificare che non esistono convenzioni attive per i beni sopraccitati e che 
si procederà allo svolgimento di autonoma procedura di acquisto per la durata e 
la misura strettamente necessaria e con la pattuizione tra le parti contrattuali di 
condizione espressa risolutiva del contratto stesso nell’ipotesi di successiva 
attivazione di convenzione Consip; 
 

Riconosciuta per gli effetti di cui agli artt. 107 e 183, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la 
propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente 
determinazione; 
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 comma 5 legge 13/08/2010 n. 136 il codice CIG 
attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è 
ZA40CF6D4A; 
 

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della 
disponibilità economica; 
 

Accertato che l’importo complessivo di € 1.015,63 -  I.V.A. 22% compresa trova 
adeguata copertura finanziaria all’intervento 1.08.01.02/1 del bilancio esercizio 
finanziario 2013; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE, alla Ditta Euro Segnal s.r.l. corrente a San Genesio ed Uniti in via 
dell’Industria, 12, la fornitura della segnaletica stradale, per un costo 
complessivo di €. 1.015,63   I.V.A. inclusa;  

2. DI IMPUTARE quindi la spesa complessiva di €. 1.015,63   I.V.A. inclusa 
all’intervento 1.08.01.02/1 del bilancio esercizio finanziario 2013; 

3. DI COMUNICARE alla Ditta interessata il presente atto; 
4. DI AUTORIZZARE sin d’ora il Responsabile del Procedimento alla liquidazione 

immediata delle spese al ricevimento delle fatture.   
     
 
 
   
 

         Il Responsabile del Servizio 

              Comandante di P.M.         
       F/TO Vice Comm. Roberto Omarini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
IMP. _729_ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 
suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 
n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 
convertito in Legge n. 102/2009. 

 

 
Biandrate, li 17.12.2013 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

       F/TO Dr.ssa  Pappacena Marilena 
 
 
 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Biandrate, li   
     Il Responsabile del Servizio 

          Comandante di P.M. 

   Vice Comm. Roberto Omarini 
 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 

consecutivi dal _21.12.2013_ 

 
           Il Messo Comunale 

     F/TO Roberto Omarini 

 
 

 
 


